Na osnovu cl.66.Zakona o trzistu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (“Sluzbeni glasnik RS”, br.47/2006) i cl.3.Pravilnika o sadrzini i nacinu izvestavanja javnih drustava i obavestavanju o posedovanju  akcija sa pravom glasa (“Sluzbeni glasnik RS”, br.100/2006), objavljuje se 
                                                        IZVOD IZ FINANSIJSKIH IZVESTAJA ZA 2008.GODINU                      
                                                              privrednog drustva  “Elektromehanika” a.d. Nis   
I OSNOVNI PODACI 

	1 1. skraceni naziv :
	“Elektromehanika” a.d.
	3. maticni broj :
	          07396554

	2. adresa :
	G.Milojka Lesjanina 93a
	4. PIB :
	         100502050


II FINANSIJSKI IZVESTAJI 

                                                                            BILANS STANJA ( u 000 din)
	             AKTIVA    
	    2007.
	    2008.
	           PASIVA
	    2007.
	    2008.

	A.STALNA IMOVINA
	    26921        
	    26.674 
	A.KAPITAL
	  40.886
	   46.599

	I Neuplaceni upisani kapital
	
	
	I Osnovni kapital
	  34.663
	   38.231

	II Gudvil
	
	
	II Neuplaceni upisani kapital
	
	

	III Nematerijalna ulaganja
	          5
	           
	III Rezerve
	       293
	       293

	IV Nekretnine, postrojenja,   oprema i bioloska sredstva
	    26916
	    26.022                       
	IV Revalorizacione rezerve
	
	

	
	
	
	V Nerasporedjeni dobitak
	    5.930
	    8.075

	V Dugorocni finansijski plasmani
	
	        652
	VI Gubitak
	
	

	B.OBRTNA IMOVINA
	    36.948
	   30.207
	VII Otkupljene sopstvene akcije
	
	

	I Zalihe
	    16.175 
	     6.647
	B.DUGOROCNA 

    REZERVISANJA I 

    OBAVEZE


	
	

	II Stalna sredstva namenjena pro-
daji i sredstva poslovanja koje se
obustavlja

	
	
	
	
	

	III Kratk.potrazivanja,plasmani i got.
	    20.773
	   23.560
	I Dugorocna rezervisanja
	
	

	IV Odlozena poreska sredstva
	
	
	II Dugorocne obaveze
	   3.679
	    

	V.POSLOVNA IMOVINA
	    63.869
	  56.881
	III Kratkorocne obaveze
	 19.304 
	   10.231

	G.GUBIT.IZNAD VISINE KAPITALA
	  
	
	IV Odlozene poreske obaveze
	
	

	D.UKUPNA AKTIVA
	    63.869
	  56.881
	V.UKUPNA PASIVA
	 63.869
	   56.881

	
	DJ.VANBILANSNA AKTIVA
	
	
	
	
	

	G.VANBILANSNA PASIVA
	
	


   IZVESTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE ( u 000 din)                                                   BILANS USPEHA  U (u 000 din)            
	A.TOKOVI GOTOVINE IZ 

     POSLOVNIH AKTIVNOSTI
	   2007.
	  2008.
	A.PRIHODI I RASHODI IZ

    REDOVNOG POSLOVANJA
	    2007.
	    2008.

	
	
	
	I Poslovni prihodi 
	   65.791
	   86.871

	I Priliv got.iz poslovnih aktiv.
	   58.473
	   88.082
	II Poslovni rashodi
	   66.378
	   78.281

	II Odliv got.iz poslovnih aktiv.
	   93.317
	   98.274
	III Poslovni dobitak/gubitak
	      -587
	    8.590

	III Neto priliv/odliv gotovine 
	 -34.844
	  -10.192
	IV Finansijski prihodi
	        153
	    1.390

	B.TOKOVI GOTOVINE IZ 

    AKTIV.INVESTIRANJA
	
	
	V Finansijski rashodi
	        181
	         40

	
	
	
	VI Ostali prihodi
	     2.839
	       244

	I Prilivi got. iz aktivnosti invest.
	
	
	VII Ostali rashodi
	     1.432
	    7.855

	II Odlivi got.iz aktivnosti invest.
	      6.139
	    1.849
	VIII Dob./gub. iz redov.poslovanja

pre oporezivanja 
	        792
	    2.329

	III Neto priliv / odliv gotovine
	
	
	IX Neto dobitak / gubitak poslovanja koje se obustavlja
	
	

	V.TOKOVI GOTOVINE IZ

   AKTIVNOSTI FINANSIRANJA
	
	
	B.DOBIT/GUBITAK PRE OPOREZIVANJA
	        792
	    2.329

	I Priliv got.iz aktivnosti finans.
	    3.683
	     4.000
	V.POREZ NA DOBIT
	          
	 

	II Odliv got.iz aktivnosti finans.
	  25.235
	          79
	G.ISPLACENA LICNA PRIMANJA POSLODAVCU
	
	

	III Neto priliv / odliv gotovine
	 -21.552
	     3.921
	
	
	

	G.SVEGA PRILIVI GOTOVINE
	   62.156
	  101.463   
	D.NETO DOBITAK/GUBITAK
	        792
	    2.278

	
	
	
	DJ.NETO DOBITAK KOJI PRIPADA MANJINSKIM ULAGACIMA
	
	

	D.SVEGA ODLIVI GOTOVINE
	 124.691  
	  100.202
   
	
	
	

	DJ.NETO PRILIV/ODLIV GOTOV
	  -62.535
	     1.261
	E.NETO DOBITAK KOJI PRIPADA VLASNICIMA MATICNOG PRAVNOG LICA
	
	

	E.GOTOVINA NA POCETKU

     OBRACUNSKOG PERIODA


	     7.712

	    13.349 
	
	
	

	
	
	
	Z.ZARADA PO AKCIJI
	
	

	
	
	
	  1. Osnovna zarada po akciji
	
	

	Z.POZIT./NEGAT.KURSNE          RAZLIKE PO OSNOVU PRERACUNA GOTOVINE
	           2
	        191
	2. Umanjena (razvodnjena)

    zarada po akciji  
	
	

	
	
	
	   

	Z.GOTOVINA NA KRAJU OBRACUNSKOG PRERIODA
	    54.821
	    14.801
	


	 
	                                  2007.
	                                           2008.

	
	 Stanje na

pocetku god 
	Povecanje 

tokom god.
	Smanjenje

tokom god.
	Stanje na

kraju god
	Stanje na

pocetku god.
	Povecanje

tokom god.
	Smanjenje

tokom god.
	Stanje na

kraju god 

	Osnovni kapital
	   34.552
	
	
	 34.552
	   34.552
	
	
	  38.231

	Ostali kapital
	        111 
	
	
	      111
	        111
	
	      111
	       

	Neuplaceni kapital
	
	
	
	
	
	
	
	

	Emisiona premija
	 
	
	
	
	
	
	
	

	Rezerve
	        293
	         
	
	      293
	        293
	            
	
	      293

	Revalorizacione rezerve
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nerasporedjeni dobitak
	      5.137
	     793
	       
	   5.930
	     5.930
	    2.278
	       133
	   8.075

	Gubitak do visine kapitala
	
	
	
	
	
	
	
	

	Otkupljene sopstvene akcije
	
	
	
	
	
	
	
	

	UKUPNO
	    40.093
	     793
	       
	 40.886
	    40.886
	    5.957
	       244
	  46.599

	Gubitak iznad visine kapitala
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                   IZVESTAJ O PROMENAMA NA KAPITALU (u 000 din)

III  ZAKLJUCNO MISLJENJE REVIZORA “DST-REVIZIJA” D.O.O. BEOGRAD O FINANSIJSKIM IZVESTAJIMA:
Zakljucno misljenje revizora “DST-Revizija” D.O.O., Goce Delceva 38/1, Novi Beograd :  Finansijski izvestaji i iznete napomene

uz izvestaje istinito i objektivno, po svim  bitnim  pitanjima,  prikazuju  stanje  imovine ,  kapitala  i  obaveza  tog  drustva  na  dan  
31.12.2008.godine  i rezultate poslovanja i novcane tokove za 2008.godinu, u skladu sa vazecim propisima o racunovodstvu i revi-
ziji.

IV  ZNACAJNE PROMENE PRAVNOG I FINANSIJSKOG POLOZAJA DRUSTVA I DRUGE VAZNE PROMENE

PODATAKA  SADRZANIH  U PROSPEKTU ZA IZDAVANJE,  ODNOSNO PROSPEKTU ZA  ORGANIZOVANO 

TRGOVANJE HARTIJAMA OD VREDNOSTI. 
Nema promena pravnog i finansijskog polozaja drustva.
V  MESTO I VREME GDE SE MOZE  IZVRSITI UVID U FINANSISKE IZVESTAJE I IZVESTAJ REVIZORA.

Uvid se moze izvrsiti svakog radnog dana u prostorijama  Drustva sa pocetkom od 13 do 15 casova.
                                                                                                                                                                               D I R E K T O R, 
                                                                                                                                                                              (Branislav Nikolic)

